
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3842 PAU DOS FERROS/RN, quinta-feira, 28 de novembro de 2024 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 28 DE NOVEMBRO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 
 
 
 
 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Portaria 
 
 
 
 

 Aviso de Pregão Eletrônico 
 
 
 
 

 Extrato de Contrato 

 Termo de Convalidação 
 
 
 
 

 Autorização de Dispensa 

 Autorização de Dispensa 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
SECRETARIA DE GOVERNO 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 28 DE NOVEMBRO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 



PAU DOS FERROS, 28 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  8.000,00  

     03 .001 Secretaria de Administração  8.000,00  

 2008 Manutenção das Atividades e Serviços Administrativos  8.000,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 
FIXAS - PESSOAL CIVIL  

15000000 0001 8.000,00 

Anexo II (Redução)  8.000,00  

     03 .001 Secretaria de Administração  8.000,00  

 2008 Manutenção das Atividades e Serviços Administrativos  8.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 1.900,00 

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

15000000 0001 6.100,00 

 

 
PORTARIA Nº 362/2024, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências.   

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais;  
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder a Sra. LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES, Secretária de Educação 
deste Munícipio, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 01 a 03 de 
dezembro, que irá se deslocar para fins administrativos em Crato/CE, 02 (dias) diárias, com o 
valor total de R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo PARTICIPAR DE MOMENTO DE COMPARTILHAMENTO DE 
GESTÃO PÚBLICA EDUCACIONAL NA UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI (URCA).  
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 

           
 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO  

Nº 002/2024 – CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS RN 

Objeto: Contratação de empresa concessionária autorizada a fornecer 01 (um) veículo 
automotor tipo minivan com 7 (sete) lugares para Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN, 
conforme as quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas no Termo 
de Referência.  
Início de recebimento de propostas: Dia 29/11/2024, a partir das 8:00h. Data e hora limite 
para impugnação: dia 06/12/2024 às 23h59 (horário de Brasília). Data e limite para pedido 

CÂMARA MUNICIPAL 

 



PAU DOS FERROS, 28 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município  

 

de esclarecimento: 06/12/2024 às 23h59 (horário de Brasília). Limite de entrega de 
propostas: Até o dia 11/12/2024, às 8:00h. Início da Sessão Eletrônica (Lances): 11/12/2024 
– às 10:00h.  
Plataforma de realização da dispensa: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Critério de Julgamento: Menor Preço  
Obs.: Como referência de tempo será considerado o horário oficial de Brasília – DF 
Informações: e-mail: cpl@camarapaudosferros.rn.gov.br Telefone (84) 2141-1793 
 

Juarez Mesquita de Oliveira Junior 
Pregoeiro 

 

           
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 
CONTRATO N° 92/2023 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2023-0054 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 
CONTRATADA: C.C.F IMOVEIS LTDA ME  

CNPJ: 23.342.243/0001-03 

OBJETO:  Processo de despesa para locação de imóvel, localizado na Avenida Getúlio Vargas, 
n° 1517, SL 01, Centro, Pau dos Ferros/RN, em favor de CCF IMÓVEIS LTDA-ME, inscrita sob 
o CNPJ n° 23.342.243/0001-03, a fim de atender as necessidades da secretaria de governo. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: Exercício 2024, Unidade Orçamentária 02.001 – Gabinete da Prefeita, Ação 
2022 – Manutenção dos Serviços Administrativos, Classificação Econômica 339039 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica, Fonte 15000000, e correrão à conta de receitas 
provenientes do Tesouro Municipal.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 57, II, da lei 
8.666, de 21 de junho de 1993 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
MARIA ASSIFRANIA DE FREITAS VENTURA - REPRESENTANTE DA CONTRATADA 
 
 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO 

 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 7/2023-0054 
CONTRATO N° 92/2023 
OBJETO: Convalidação do vício na publicação do extrato do primeiro termo aditivo de 
prazo no Diário Oficial do Município (DOM), referente ao Contrato n° 92/2023, vinculado ao 
Processo Administrativo n° 128082303, oriundo da Dispensa de Licitação n° 7/2023-0054. 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99. 
RESPONSÁVEL: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita Municipal de Pau dos 
Ferros/RN  
DATA E LOCAL: Pau dos Ferros – RN, 28 de novembro de 2024.  

 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:cpl@camarapaudosferros.rn.gov.br

